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I. W P R O W A D Z E N I E .  
 

 
Stosownie do art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 06.04.1990 roku o Policji (z późn. zm) 

Komendant jednostki Policji składa roczne sprawozdanie ze swojej działalności oraz przekazuje 

informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego właściwym wojewodom, starostom, 

wójtom (burmistrzom lub prezydentom miast), a także radom powiatu i radom gmin. Realizując ten 

ustawowy obowiązek opracowano niniejszy dokument, uwzględniając w nim najważniejsze 

informacje i dane statystyczne dotyczące działalności Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej 

Woli, organizacji i efektywności podległych mu służb oraz stanu porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w powiecie stalowowolskim.  

Stalowowolska Policja, jako umundurowana i uzbrojona formacja, zgodnie z zapisem art.  

1 ust. 1 cyt. ustawy o Policji, podporządkowując wszystkie swe działania służbie społeczeństwu,  

w 2019 roku koncentrowała się przede wszystkim na ochronie bezpieczeństwa ludzi oraz 

utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli jest jedną z 21 jednostek  

z terenu województwa podkarpackiego wchodzących w strukturę Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Rzeszowie. Stan etatowy jednostki kwalifikuje ją do średniej wielkości jednostek o mocno 

rozbudowanej strukturze organizacyjnej. Działalność Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej 

Woli obejmowała kierowanie pracą Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli z siedzibą przy  

ul. Popiełuszki nr 24 oraz podległych Posterunków Policji  w Bojanowie, Pysznicy, Radomyślu n. 

Sanem, Zaklikowie oraz w Zbydniowie. 
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Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli swoją działalność opiera na następujących 

rodzajach służb: prewencyjnej, kryminalnej, ruchu drogowym oraz wspomagającej działalność 

Policji w zakresie organizacyjnym, logistycznym i technicznym.  

Służba prewencyjna realizowała zadania w zakresie:  

 

• służby patrolowo – interwencyjnej; 

• służby obchodowej realizowanej przez dzielnicowych; 

• służby dyżurnej wykonywanej na stanowisku kierowania jednostki; 

• zabezpieczenia imprez masowych, w tym meczy piłki nożnej, uroczystości, blokad, 

zgromadzeń, pochodów, rajdów samochodowych itp.; 

• działań o charakterze profilaktycznym realizowanych przez dzielnicowych oraz 

funkcjonariuszy KPP zajmujących samodzielne stanowiska; 

• postępowań w sprawach nieletnich; 

• zarządzania kryzysowego oraz działalności sztabowej; 

• prowadzenia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia; 

• występowania w charakterze oskarżycieli publicznych przed Sądem  Rejonowym  

                  w Stalowej Woli, w sprawach o wykroczenia. 

 

Służba ruchu drogowego realizowała zadania w zakresie: 

 

• służby na drogach oraz obsługi zdarzeń drogowych; 

• prowadzenia akcji własnych i zleconych związanych z poprawą bezpieczeństwa na 

drogach powiatu stalowowolskiego;  

 

Służba kryminalna realizowała zadania w zakresie: 

• prowadzenia postępowań karnych, w związku z popełnionymi przestępstwami 

kryminalnymi, gospodarczymi, przestępczością narkotykową i korupcją; 

• pracy operacyjnej; 

• poszukiwania osób ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości. 
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Służba wspomagająca działalność Policji (logistyka) realizowała zadania w zakresie: 

• organizacji zaopatrzenia, w tym zapewnienie środków technicznych i materiałów 

pędnych oraz utrzymanie w sprawności środków transportu; 

• obsługi policyjnych systemów łączności radiowych i informatycznych oraz zapewnienia 

niezbędnego sprzętu w tym zakresie; 

• prowadzenia postępowań związanych z wypadkami w służbie; 

• zapewnienia przestrzegania przepisów bhp oraz p. pożarowych; 

• ochrony informacji i dokumentów niejawnych; 

• obsługi kadrowej; 

• obsługi kancelaryjnej jednostki;  

• nadzorowanie i koordynowanie prac remontowo budowlanych. 

 

I I .  D Z I A Ł A L N O Ś Ć  P R O F I L A K T Y C Z N A ;  

Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem 

było jednym z priorytetów w pracy stalowowolskiej policji w 2019 roku. W działalności 

profilaktycznej policjanci podejmowali działania zarówno dla zwiększania poczucia 

bezpieczeństwa obywateli jak i kształtowania ich świadomych postaw i zachowań, które w realny 

sposób przyczyniają się do zmniejszenia zjawisk niepożądanych społecznie. 

W ramach tych działań stalowowolscy funkcjonariusze przeprowadzili następujące działania 

profilaktyczne; 
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Ruch drogowy ( prędkość, jazda po alkoholu, niechronieni uczestnicy ruchu drogowego) 

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego realizowali zadania wynikające  

z przeprowadzanych na terenie powiatu stalowowolskiego akcji. Uczestniczyli w 15 akcjach 

„Trzeźwość i narkotyki”, 12 akcjach „Prędkość”, 52 akcjach „Bezpieczny pieszy” i 12 akcjach 

„Niechronieni”. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna droga do szkoły”, 

„Bezpieczne ferie” działania policjantów ukierunkowane były przede wszystkim na sprawdzanie 

stanu trzeźwości kierujących, kontrolowaniu kierujących przekraczających dozwoloną prędkość, 

ujawnianie wykroczeń w zakresie stosowania pasów bezpieczeństwa oraz działania na rzecz 

niechronionych uczestników ruchu drogowego. W ramach powyższego zagadnienia  

w miejscowości Bojanów Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego wzięli udział w debacie 

społecznej pn. „Bezpieczny senior” gdzie jednym z tematów było bezpieczeństwo pieszych.  

W ramach działań stalowowolscy policjanci rozdawali elementy odblaskowe. Elementy były 

rozdawane również podczas pikników.  

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, w tym przemoc rówieśnicza 

W ramach działań przeprowadzono 60 spotkań z dziećmi dotyczących bezpieczeństwa 

najmłodszych uczestników ruchu. W trakcie spotkań w szkołach i przedszkolach rozdawane były 

elementy odblaskowe. Policjanci wzięli udział w przedsięwzięciu organizowanym przez Fundację 

PZU w szkołach Powiaty stalowowolskiego „Akademia Bezpieczeństwa”. Przeprowadzono 33 

spotkania z dziećmi i młodzieżą, a także z nauczycielami w trakcie których poruszano temat 

przemocy rówieśniczej, w tym niszczenia cudzego mienia, gróźb karalnych, przemocy fizycznej, 

naruszenia nietykalności cielesnej, bójek, naruszenia godności i dóbr osobistych drugiego 

człowieka. Informowano o odpowiedzialności karnej osób nieletnich zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w tym ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich. W ramach bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży przeprowadzono 166 spotkań dotyczących bezpiecznego zachowania w przypadku 

ataku psa.  

Cyberprzestępczość w tym cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa  

Powyższe zagadnienie stalowowolscy policjanci realizują w ramach programu 

„Cyberbezpieczni”. W ramach powyższego zagadnienia zostały przeprowadzone spotkania  

z dziećmi, młodzieżą, nauczycielami, rodzicami w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach 

ponadgimnazjalnych. Łącznie przeprowadzono 163 spotkania w tym, 25 spotkań z rodzicami i 29 
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spotkań z nauczycielami. Tematem spotkań było zwrócenie uwagi na problemy związane  

z korzystaniem z internetu i telefonów komórkowych. Do spotkań wykorzystywano prezentację 

multimedialną. Informowano zarówno o zaletach jak i zagrożeniach z jakimi można się spotkać  

w trakcie korzystania z Internetu i telefonu. Uświadamiano jak postępować w przypadku gdy jest 

się świadkiem cyberprzemocy i jak postępować w przypadku gdy zostanie się ofiarą 

cyberprzemocy. W ramach powyższego zagadnienia uświadamiano również o odpowiedzialności za 

czyny karalne popełniane przez osoby nieletnie za pośrednictwem mediów elektronicznych.  

Patologie społeczne, w tym alkoholizm, narkomania, prostytucja i wykorzystywanie seksualne 

małoletnich, przemoc w rodzinie, subkultury, sekty i nowe ruchy religijne 

W ramach realizowanych działań przeprowadzono 80 spotkań z młodzieżą, nauczycielami  

i rodzicami dotyczące profilaktyki uzależnień, w tym spożywania napojów alkoholowych w szkole 

i poza nią, palenia papierosów i używania narkotyków (dopalaczy). Podczas spotkań z rodzicami  

i nauczycielami korzystano z walizki edukacyjnej zawierającej atrapy narkotyków jak również 

akcesoria służące do przechowywania i zażywania narkotyków otrzymaną od KWP w Rzeszowie. 

W trakcie spotkań i pikników rozdawano ulotki profilaktyczne informujące o odpowiedzialności  

i skutkach zażywania narkotyków i dopalaczy. W dniu 25.04.2019 r. zorganizowano debatę 

społeczną w Stalowej Woli na temat problemu dopalaczy i narkotyków wśród nieletnich. W ramach 

czynności skontrolowano 100 lokali gastronomicznych i sklepów (w tym 50 z GKRPA) pod kątem 

przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Podczas kontroli rozdawano ulotki o zakazie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. W związku  

z nie ujawnieniem na terenie działania jednostki sekt i nowych ruchów religijnych, nie 

podejmowano działań profilaktycznych w tym zakresie. Na podległym rejonie od lat działa prężnie 

grupa szalikowców – fanów tut. drużyny piłkarskiej.  

Bezpieczeństwo osób starszych w tym oszustwa, przemoc 

Powyższe zagadnienie stalowowolscy policjanci realizują w ramach programu „Bezpieczny 

senior”. Na terenie powiatu zorganizowano 26 spotkań z osobami starszymi: w tym mieszkańcami 

osiedli, słuchaczami Stowarzyszenia Uniwersyteckich Srebrnych Lat, słuchaczami Uniwersytetu III 

Wieku, a także mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej. W trakcie spotkań omawiano metody 

stosowane przez oszustów, takie jak: na wnuczka, na pracownika opieki społecznej, na policjanta 

itp. Poruszano również problem przestępstw których ofiarami są osoby starsze (kradzieże 

kieszonkowe, kradzieże mieszkaniowe, zasady postępowania przy utracie dokumentów). Celem 
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spotkań było podniesienie poziomu bezpieczeństwa osób w podeszłym wieku oraz ograniczenie 

skali przestępczości na szkodę osób starszych, a także poprawa ich świadomości prawno – 

wiktymologicznej. W ramach powyższego zagadnienia w miejscowości Bojanów przeprowadzono 

debatę społeczną, której tematem było bezpieczeństwo osób starszych. Za pośrednictwem lokalnych 

środków masowego przekazu informowano o zagrożeniach związanych z przestępstwami metodą 

„na wnuczka” i innych. Dzielnicowi podczas prowadzonych służb obchodowych prowadzili 

systematyczne rozmowy z osobami starszymi i samotnie mieszkającymi o występujących 

zagrożeniach, rozdając przy tym materiały profilaktyczne oraz prowadzili rozmowy z zarządcami 

wspólnot i administratorami budynków. Podczas uczestnictwa w piknikach rodzinnych prowadzono 

indywidualne rozmowy z osobami starszymi i rozdawano ulotki informacyjne.  

Handel ludźmi 

W ramach powyższego zagadnienie przeprowadzono 19 spotkań dotyczących zagrożeń 

związanych z poszukiwaniem pracy za granicą. Podczas pikników oraz podczas Targów Pracy  

i Edukacji policjanci rozdawali materiały edukacyjno - informacyjne dotyczące podejmowania 

pracy zarobkowej za granicą, oraz zagrożeń z tym związanych.  

Bezdomność i żebractwo 

W ramach powyższego zagadnienia w okresie jesienno – zimowym policjanci wspólnie  

z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, podejmowali penetrację 

miejsc w których mogą przebywać osoby bezdomne. Osobom bezdomnym udzielano informacji  

o placówkach udzielających pomocy oraz oferowano pomoc. Patrole podczas odpraw zadaniowane 

były do zwracania uwagi podczas służby na osoby żebrzące lub bezdomne i podejmowania wobec 

takich osób interwencji. W KPP Stalowa Wola przeprowadzono szkolenie dla Policjantów  

z zagadnień dotyczących postępowania z osobami bezdomnymi w którym wzięło udział 27 

funkcjonariuszy. 
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Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwo w środkach komunikacji 

publicznej, graffiti  

W trakcie 97 spotkań z młodzieżą, rodzicami, pedagogami szkolnymi, administratorami 

osiedli i mieszkańcami w ramach działań profilaktycznych „Ograniczyć wandalizm” informowano 

o konsekwencjach niszczenia elewacji budynków poprzez wykonywanie graffiti, niszczenie znaków 

drogowych i urządzeń użyteczności publicznej. Przeprowadzono jednorazowe działania pod kątem 

nieletnich niszczących mienie na terenie KPP Stalowa Wola w których wzięło udział 40 

Policjantów zarówno z KPP Stalowa Wola jak również z OPP KWP Rzeszów. Dzielnicowi  

w trakcie obchodów podejmowali krótkotrwałe obserwacje wytypowanych miejsc na terenie miasta 

pod kątem ujawniania przypadków graffiti i niszczenia mienia. W okresach przedświątecznych  

i dłuższych weekendów policjanci pełnili wzmożone służby na miejskim bazarze, podczas których 

rozmawiali z mieszkańcami i rozdawali ulotki przestrzegające przed kradzieżami kieszonkowymi.  

Bezpieczeństwo imprez masowych, w tym ocena współpracy z podmiotami poza policyjnymi, 

zaangażowanymi w organizacje imprez masowych 

W ramach przeciwdziałania przestępczości stadionowej na terenie powiatu 

stalowowolskiego realizowany są działania których celem jest podniesienie bezpieczeństwa na 

obiektach sportowych, w ich obrębie oraz na terenie miasta i powiatu, zmniejszenie liczb 

przestępstw i wykroczeń oraz innych zjawisk patologicznych na terenie obiektów sportowych. 

Prowadzono rozmowy z prezesami klubów sportowych działających w powiecie stalowowolskim 

oraz z kibicami. Mecze piłki nożnej z uwagi na remont stadionu w Stalowej Woli rozgrywano na 

stadionie w miejscowości Boguchwała były zabezpieczane przez policjantów z KPP w Stalowej 

Woli, przy wsparciu policjantów z OPP KWP w Rzeszowie. Współpraca z podmiotami 

pozapolicyjnymi zaangażowanymi w organizację imprez masowych jest bardzo dobra. Policja wraz 

z organizatorami meczy piłki nożnej, kierownikiem ochrony i przedstawicielami Urzędu Miasta 

przed każdym meczem uczestniczą w spotkaniu przedmeczowym, dokonują wymiany informacji  

i wspólnych lustracji.  
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Bezpieczny wypoczynek, w tym działania prewencyjne pod nazwą „Bezpieczne Wakacje”  

i „Bezpieczne ferie” 

W ramach działań przeprowadzono 60 spotkań z dziećmi dotyczących bezpieczeństwa 

najmłodszych uczestników ruchu. W trakcie spotkań w szkołach i przedszkolach rozdawane były 

elementy odblaskowe. W ramach akcji „Bezpieczne ferie” przeprowadzono 37 spotkań z dziećmi 

informujące o zagrożeniach w czasie zimowego wypoczynku. Przeprowadzono również 15 spotkań 

z uczestnikami zimowego wypoczynku. Przeprowadzono 27 spotkania z dziećmi i młodzieżą  

w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2019” informując o zagrożeniach związanych z letnim 

wypoczynkiem oraz 14 spotkań z uczestnikami letniego wypoczynku. Uczestniczono w piknikach 

podczas, których prezentowany był sprzęt policyjny. Dzięki współpracy z WORD Tarnobrzeg 

dzieci mogły również doskonalić swoje umiejętności jazdy na rowerze na specjalnie 

przygotowanym torze oraz w zakresie udzielania pierwszej pomocy. W trakcie spotkań rozdawano 

materiały edukacyjno – informacyjne. W lokalnych środkach społecznego przekazu oraz w prasie 

ukazały się audycje i artykuły prasowe dotyczące bezpiecznego wypoczynku oraz zagrożeń 

wynikających z tego okresu. 

Ofiary przestępstw, w tym działania w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw, 

wykorzystanie Przyjaznych Pokoi Przesłuchań. 

Uczestniczono w „Tygodniu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem”, celem którego 

było zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przestępstwem.  

W związku z powyższym policjanci w tut. KPP pełnili dyżury. Osoby pokrzywdzone przemocą 

otrzymywały materiały edukacyjno – informacyjne dotyczące powyższej problematyki. W punkcie 

recepcyjnym KPP oraz podległych PP wyłożone są materiały dotyczące przemocy oraz informacje 

o instytucjach wspierających osoby pokrzywdzone. Również w trakcie pikników rodzinnych 

rozdawano materiały edukacyjno – informacyjne dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie  

i pomocy osobom pokrzywdzonym. W KPP w Stalowej Woli funkcjonuje „przyjazny pokój 

przesłuchań” w którym w 2019 roku zostało przesłuchanych 120 dzieci – sprawców czynów 

karalnych i demoralizacji, małoletnich świadków i pokrzywdzonych.  

W 2019 funkcjonariusze KPP w Stalowej Woli uczestniczyli w 14 piknikach zorganizowanych 

przez różne instytucje pozapolicyjne, w Targach Pracy i Edukacji. Uczestnikom biorącym udział  

w tych imprezach plenerowych rozdawano materiały edukacyjno – informacyjne dotyczące 

bezpieczeństwa imprez masowych, oszustw, narkomanii, alkoholizmu i innych uzależnień, 
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przemocy w rodzinie, pomocy ofiarom przestępstw, propagowano zdrowy styl życia wolny od 

uzależnień, przeprowadzano indywidualne rozmowy z mieszkańcami i odpowiadano na ich pytania, 

rozdawano elementy odblaskowe, organizowano konkursy dla dzieci z nagrodami. 

 

I I I .   O C E N A  S T A N U  B E Z P I E C Z E Ń S T W A  I  P O R Z Ą D K U  
P U B L I C Z N E G O  N A  T E R E N I E  P O W I A T U  
S T A L O W O W O L S K I E G O  W  2 0 1 9  R O K U  
 
 
Przestępczość ogółem w okresie styczeń – grudzień 2018/2019 

P o s tę p o w a n i a   
w s z c zę t e   

P o s tę p o w a n i a  
s t w i e r d z o n e  %  w y k r y w a l n o ś ć   

2 0 1 8   2 0 1 9   R ó ż n i c a   W D   2 0 1 8   2 0 1 9   R ó ż n i c a   W D   2 0 1 8   2 0 1 9   R ó ż n i c a   

1 5 8 7  1 5 3 2  5 5   9 6 . 5  1 9 0 3  1 6 9 5  2 0 8   8 9 , 1  8 0 , 4  7 6   4 , 4   

 

Powiat stalowowolski zajmuje obszar 831,07 km2 , w którym mieszka ok. 108  

mieszkańców. W skład powiatu wchodzi pięć gmin tj. Bojanów, Pysznica, Radomyśl n. Sanem, 

Zaklików i Zaleszany. Na strukturę przestępczości występującej na terenie powiatu niewątpliwie 

duży wpływ ma położenie geograficzne, ukształtowanie terenu oraz warunki ekonomiczno – 

gospodarcze. Największa liczba przestępstw jest odnotowywana na terenie miasta Stalowa Wola. 

Analizie poddano przestępstwa stwierdzone w tych kategoriach, które stanowią największy 

procentowy udział wszystkich przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu, a zarazem są 

wyjątkowo uciążliwe dla lokalnej społeczności. 

Przedstawia się to następująco: 

Stan przestępczości na terenie powiatu stalowowolskiego w okresie 2017 – 2018 – 2019 

Rok Przestępstwa 
ogółem 

Przestępstwa 
kryminalne 

Wybrane 7 kat. 
przestępstw 

2017 1 654 
 

1 166 478 

2018 1 903 1 450 562 

2019 1 695 1 471 1 147 
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Wykrywalno ść przestępstw w okresie 2017 – 2018 - 2019 

Rok 
Przestępstwa 

ogółem 
Przestępstwa 
kryminalne 

Wybrane 7 kat. 
przestępstw 

2017 75,8% 69,7% 40,5% 

2018 80,4% 77,4% 52,3% 

2019 76% 72,8% 46,7% 

 

 W 2019 roku na terenie powiatu stalowowolskiego stwierdzono 1 695  przestępstw ogółem,  

to jest o 208 przestępstw mniej niż w analogicznym okresie 2018 roku.  Wskaźnik wykrywalności 

ukształtował się na poziomie 76 %  w stosunku do roku 2018 roku, zmniejszył się o 4,4%. 

Dane dotyczące 7 kategorii przestępstw kryminalnych w 2019 roku 

KPP w 
Stalowej Woli  

P o s t ę p o w a n i a   
w s z c zę t e   

P o s t ę p o w a n i a  
s t w i e r d z o n e   %  w y k r y c i e   

2 0 1 8   2 0 1 9   R ó ż n i c a   W D   2 0 1 8   2 0 1 9   R ó ż n i c a   W D   2 0 1 8   2 0 1 9   R ó ż n i c a   

Bójka i 
pobicie  7  10  3  142,9  6  11  5  183,3  66,7  72,7  6,0  

Kradzież 
cudzej 
rzeczy  

202  191  - 11  94,6  208  211  3  101,4  39,2  40,6  1,4  

Kradzież 
samochodu 
i poprzez 
włamanie  

8  
 

-8  
 

10  
 

-10  
 

20,0  
  

Kradzież z 
włamaniem  101  69  -32  68,3  196  96  -100  49,0  61,4  34,7  -26,7  

Rozbój, 
kradzież i 

wymuszenia  
13  7  -6  53,8  22  45  23  204,5  81,8  95,6  13,8  

Uszkodzenie 
mienia  100  119  19  119,0  80  103  23  128,8  31,7  29,1  -2,6  

Uszczerbek 
na zdrowiu  54  34  -20  63,0  50  43  -7  86,0  90,0  90,7  0,7  

 

 



Wykres 2. 

 

Przestępstw o charakterze kryminalnym w 201

w roku 2018 – 1450, co stanowi

72,8%, czyli spadek o 4,6 % do poprzedniego roku.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1450

1171

Przestęstwa kryminalne

pstw o charakterze kryminalnym w 2019 roku stwierdzono 1

, co stanowi znaczny spadek. Natomiast wskaźnik wykrywalno

do poprzedniego roku. 

1080

1116
1450

1171

Przestęstwa kryminalne
/przestęstwa stwierdzone/
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roku stwierdzono 1171, analogicznie  

źnik wykrywalności wyniósł 

rok 2016

rok 2017

rok 2018

rok 2019



Wykres 3. 

 

 Największy udział w przest

rzeczy, następnie przestępstwa narkotykowe, kradzie

kryminalnej najmniejszą ilość stanowi

przestępstwa należą do kategorii przest

najliczniej występujące przestępstwa k

są najbardziej społecznie uciążliwe.   

bezpośredni związek z odczuciami społecznymi w aspekcie poczucia bezpiecze
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Struktura przestęczości kryminalnej w 2019

kszy udział w przestępczości o charakterze kryminalnym maj

ępstwa narkotykowe, kradzież z włamaniem. W strukturze przest

ą ść stanowią przestępstwa rozbójnicze oraz bójka i pobicie, jednak te 

 do kategorii przestępstw najcięższych. Natomiast kradzie

ępstwa kryminalne, należą do kategorii przestępstw l

ążliwe.    Częstotliwość występowania danej kategorii przest

zek z odczuciami społecznymi w aspekcie poczucia bezpieczeń

11

96

211

bójka i pobicie kradzież z 

włamaniem

kradzież cudzej 

rzeczy

Struktura przestęczości kryminalnej w 2019
/przestęstwa stwierdzone/
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ci o charakterze kryminalnym mają: kradzież cudzej 

W strukturze przestępczości 

pstwa rozbójnicze oraz bójka i pobicie, jednak te 

szych. Natomiast kradzież cudzej rzeczy, 

 do kategorii przestępstw lżejszych jednak 

powania danej kategorii przestępstw ma 

zek z odczuciami społecznymi w aspekcie poczucia bezpieczeństwa. 

135

przestęstwa 

narkotykowe

Struktura przestęczości kryminalnej w 2019
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Wykres 4. 

 

  

 W kategorii przestępstw kryminalnych bójka i pobicie w roku 2019 stwierdzono 11 
przestępstw i wszczęto 10 postępowań. W porównaniu do roku poprzedniego jest to wzrost ilości 
przestępstw, jednak wzrost odnotowano także w wykrywalności z 66,7% do 72,70%.  

 

Wykres 5. 
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 W przypadku przestępstw rozbójniczych w 2019 roku odnotowano wzrost liczby 

stwierdzonych przestępstw z 22 do 45 w stosunku do roku 2018. Jednocześnie odnotowano wzrost 

wskaźnika wykrywalności z 81,10% w 2018 r. do 95,60% w 2019 r. 

 

Wykres 6. 

 

 

 W 2019 roku w kategorii kradzież cudzej rzeczy odnotowano 211 stwierdzonych 

przestępstw analogicznie do roku 2018 – 208, to jest nieznaczny wzrost o 3 przestępstwa. Spadek 

odnotowano w postępowaniach wszczętych o 11. Natomiast wykrywalność uległa nieznacznej 

poprawie o 1,4%.  
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Wykres 7. 

  

W 2019 roku nastąpił spadek przestępstw stwierdzonych w stosunku do roku poprzedniego 

o 100. Zmniejszeniu uległy także postępowania wszczęte i wykrywalność.  

 

Ilość o rodzaje zabezpieczonych środków odurzających, substancji psychotropowych 

Lp.   Rodzaj  
Ilość  

2017 r.  2018 r.  2019 r.  

1.  Konopie indyjskie  66 roślin   108 roślin   41 roślin   

2.  Marihuana   4 000 g  1273,6 g  2137,093 g  

3.  Haszysz  1,66 g  9,077 g  1,16 g  

4.  Dopalacze  -  -  -  

5.  Ecstasy  -  51 szt. tabletek  3 szt. tabletek  

6.  Amfetamina  16,18 g  0,812 g  95,02 g  

7.  Inne  
Mefedron – 

114,61 g  
Mefedron – 

7,099 g  
Mefedron – 

474,132 g  

67

82

101

69

88
82

196

96

34,4%
23,2%

61,4%

34,7%
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W roku 2019 w KPP w Stalowej Woli wszcz

z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i stwierdzono 135 post

wykrytych. Ustalono 32 podejrzanych w tym 9 nieletnich

gorącym uczynku lub w bezpoś

tymczasowy.   

 

I V .  D Z I A Ł A L N O Ś Ć  P R E W E N C Y J N A ;

 Wyniki, jakie osiągnięto w 201

społeczeństwem, właściwego okreś

działań prewencyjnych. 

Spośród 679 podejrzanych o popełnienie przest

gorącym uczynku popełnienia przest

Komendę Powiatową Policji w Stalowej Woli na czołowych miejscach w

i powiatowych województwa podkarpackiego

Wykres 8. 

W roku 2019 policjanci z KPP w Stalowej Woli zatrzymali na gor

przestępstwa lub w bezpośrednim po

przestępstw kryminalnych. Jak mo

zatrzymanych sprawców przestępstw ogółem i przest

313

248

207
195
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przestępstwa ogółem

Zatrzymania na gorącym uczynku

W roku 2019 w KPP w Stalowej Woli wszczęto 56 postępowań

Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i stwierdzono 135 postępowań w tym 98,5% zostało 

wykrytych. Ustalono 32 podejrzanych w tym 9 nieletnich, 12 sprawców zostało zatrzymanych na 

cym uczynku lub w bezpośrednim pościgu. Wobec jednej osoby został zastosow

Ś Ć  P R E W E N C Y J N A ;  

ą ęto w 2019 roku są wypadkową wielu czynników m.in. współpracy ze 

ciwego określania zadań, organizacji służby jak również

podejrzanych o popełnienie przestępstw ogółem, 195 zostało zatrzymanych na 

cym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu. Liczba ta lokuje 

 Policji w Stalowej Woli na czołowych miejscach wśród komend miejskich 

i powiatowych województwa podkarpackiego. 

roku 2019 policjanci z KPP w Stalowej Woli zatrzymali na gorącym uczynku popełnienia 

średnim pościgu 195 sprawców przestępstw, z czego 69 sprawców 

pstw kryminalnych. Jak można zaobserwować na powyższym wykresie, tendencja 

rzymanych sprawców przestępstw ogółem i przestępstw kryminalnych jest spadkowa, co jest 

121

96
86

195

69

przestępstwa ogółem przestępstwa 

kryminalne

Zatrzymania na gorącym uczynku
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ępowań przygotowawczych  

ę ń w tym 98,5% zostało 

zostało zatrzymanych na 

cigu. Wobec jednej osoby został zastosowany areszt 

 wielu czynników m.in. współpracy ze 

by jak również aktywnej realizacji 

zostało zatrzymanych na 

ścigu. Liczba ta lokuje 

śród komend miejskich  

 

ącym uczynku popełnienia 

ępstw, z czego 69 sprawców 

ższym wykresie, tendencja 

pstw kryminalnych jest spadkowa, co jest 
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przełożeniem tendencji spadkowej przestępczości ogółem. Sytuacja taka jest niewątpliwie 

wynikiem dobrej pracy stalowowolskich policjantów jak również właściwej współpracy z lokalnym 

społeczeństwem. 

 

ZABEZPIECZENIE IMPREZ NA TERENIE DZIAŁANIA KPP STAL OWA WOLA  

 

 Jednym z elementów działalności prewencyjnej Komendy Powiatowej Policji w Stalowej 

Woli jest zabezpieczenie imprez masowych, uroczystości rocznicowych, artystyczno-

rozrywkowych, sportowych oraz zgromadzeń publicznych. W roku 2019 tutejsza jednostka 

zabezpieczała 22 imprezy w tym m.i.: 

• Imprezy artystyczno-rozrywkowe: 

o Majówka 2019 w Stalowej Woli, 

o Dni Otwartych Funduszy Europejskich 2019, 

o Noc Muzeów 2019, 

o V Podkarpackie Pokazy Lotnicze w Turbi, 

o Jarmark Królewski Pysznica 2019, 

o 80 – lecie HSW S.A., 

o Wakacyjna Trasa Dwójki 2019,  

o Piknik rodzinny dla pracowników firmy „Superior Industries Production Poland”, 

o Lato z Radiem Festiwal 2019, 

o Dni Miodu Bojanów 2019, 

o Miejski Sylwester, 

• Imprezy sportowe: 

o Szybowcowe Mistrzostwa Europy, 

o Wyścig kolarski, 

o Duathlon w Vivo, 
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• Uroczystości rocznicowe: 

o Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

o Obchody Narodowego Święta Konstytucji, 

o  Obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

• Zabezpieczenie  VIP-a: 

o Piknik Rodzinny w Parku Miejskim w którym uczestniczył Prezes Rady Ministrów 

RP. 

W roku 2019 z uwagi na modernizację stadionu w Stalowej Woli, mecze piłki nożnej 

drużyny Stali Stalowa Wola rozgrywane były na stadionie w Boguchwale. Policjanci z KPP 

zabezpieczali przejazdy kibiców  do Boguchwały, jak również przejazdy kibiców na mecze 

wyjazdowe. 

Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli w roku 2019 poza wymienionymi imprezami, 

przeprowadziła także zabezpieczenia wielu zgromadzeń publicznych, marszy, procesji, biegów 

ulicznych i inne. 

 

SŁUŻBY PONADNORMATYWNE  

 

W 2019 roku Urząd Miasta w Stalowej Woli na służby ponadnormatywne przekazał środki  

finansowe w wysokości 244 000,00 zł i kwota ta została w całości wykorzystana przez Komendę 

Powiatową Policji w Stalowej Woli. 

W ramach funkcjonowania tej formy służby, policjanci łącznie wypracowali 9760 godzin.  

W większości przypadków służby ponadnormatywne organizowane były jako patrole piesze  

w systemie czterogodzinnym oraz w uzasadnionych przypadkach jako patrole zmotoryzowane  

w systemie cztero i ośmiogodzinnym.  

Patrole służb ponadnormatywnych dyslokowano na terenie miasta w rejony, które według 

przeprowadzonych analiz uważane były za zagrożone wykroczeniami i przestępstwami m.in. rejon 

Placu Targowego przy ul. Okulickiego, w rejonie barów „RST” Al. Jana Pawła II 25  

i „Warka” ul. Wojska Polskiego 24A. W oparciu o informacje przekazywane przez mieszkańców  

i instytucje m.in. place zabaw Centralny Plac Zabaw ul. Okulickiego, Al. Jana Pawła II 8, 12, 16  
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ul. Poniatowskiego 2 - 12, ul. Czarnieckiego plac zabaw, Błonia nad Sanem. Policjanci kierowani 

byli także w miejsca i rejony przyległe do odbywających się w 2019 roku imprez plenerowych, 

pikników rodzinnych oraz uroczystości o wymiarze ogólnopolskim m.in. „Dni Stalowej Woli”, 

„Wakacyjna Trasa Dwójki”, „Lato z Radiem”, „Wigilia Miejska”, „Sylwester Miejski”.  

W porozumieniu z Zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych organizowano patrole 

zmotoryzowane z wykorzystaniem quadów. W roku 2019 ramach służb ponadnormatywnych 

organizowano także na ciągach pieszo-rowerowych miasta oraz w rejonie działek i błoni nad Sanem 

patrole rowerowe. 

 Reasumując, organizowane w 2019 roku służby ponadnormatywne spotkały się  

z ogromnym poparciem i aprobatą ze strony mieszkańców miasta Stalowa Wola i w dużej mierze 

przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Stalowej Woli. 

Policjanci w ramach służby ponadnormatywnej uzyskali następujące wyniki; 

1. Wylegitymowano osób – 1416, w tym nieletnich – 39 

2. Dokonano kontroli pojazdów – 91 

3. Dokonano penetracji miejsc zagrożonych – 7617 

4. Dokonano kontroli obiektów – 7441 

5. Ogółem wykonano interwencji – 1105 z czego:                                                           

- w miejscu publicznym – 967                                                                     

- domowych – 82 

6. Ujawniono wykroczeń – 366 z czego: 

- nałożono MKK – 134  na kwotę – 34860,- zł 

- sporządzono wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego – 11 

- pouczono osób – 243 

      7.       Zatrzymano sprawców przestępstw  ogółem – 19 z czego: 

     - osób poszukiwanych - 5  

      - zatrzymani na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa – 4 

      - nietrzeźwych kierujących – 6 
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      - pozostałe przestępstwa– 4  

      8.         Zatrzymano praw jazdy – 4 

      9.         Zatrzymano dowodów rejestracyjnych – 7 

     10.        Izolowano w PDOZ w celu wytrzeźwienia – 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAJOWA MAPA ZAGRO ŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA W KOMENDZIE POWIATOWEJ 
POLICJI W STALOWEJ WOLI  

 

 Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa jako narzędzie komunikacji Policji ze 

społeczeństwem w Komendzie Powiatowej Policji w Stalowej Woli funkcjonuje od wrześniu 2016 

roku. Strona ta daje możliwość anonimowego przekazywania informacji o występujących 

zagrożeniach przez społeczność lokalną, które następnie są przedmiotem weryfikacji przez 

funkcjonariuszy.  

 W okresie od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku na Krajowej Mapie Zagrożeń 

bezpieczeństwa na terenie powiatu stalowowolskiego zostało naniesionych 882, które zostały 

poddane weryfikacji z wynikami:    
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Lp.   Status zagrożenia  Liczba  

1  Potwierdzonych  166  

2  Potwierdzonych (przekazanych poza Policję)  15  

3  Potwierdzonych (wyeliminowanych)  233  

4  Niepotwierdzonych  380  

5  Żart lub Pomyłka  88  

6  Ogółem:  882  

 

Podkreślić należy, iż w przypadku zgłoszeń zweryfikowanych jako Potwierdzone 

(przekazane poza Policję) i Potwierdzone zgodnie z założeniami funkcjonowania tego narzędzia 

komunikacji, nadal będą prowadzone czynności celem wyeliminowania tych zagrożeń.  

Najczęściej nanoszone zagrożenia na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa w roku 2019 

weryfikowane przez KPP w Stalowej Woli   

Rodzaj 
zagrożenia  

Ogółem  Niepotwierdzone  Potwierdzone  Potwierdzone 
(wyeliminowane)  

Potwierdzone 
przekazane poza 

Policję  

Żart 
pomyłka  

Nieprawidłowe 
parkowanie  

168  67  33  61  2  5  

Niewłaściwa 
infrastruktura 
drogowa  

34  15  2  12  5  0  

Przekraczanie 
dozwolonej 
prędkości  

218  20  83  82  0  33  

Spożywanie 
alkoholu w 
miejscu objętym 
zakazem  

201  111  21  43  0  26  

Zła organizacja 
ruchu drogowego  

45  13  15  8  2  7  
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Zgłoszenia nanoszone na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa dla obszaru powiatu 
stalowowolskiego można podzielić na dwa rodzaje: zgłoszenia prewencyjne i zgłoszenia z zakresu 
ruchu drogowego. Zgłoszenia z zakresu ruchu drogowego stanowią ok. 56 % wszystkich zgłoszeń  
z czego przekraczanie dozwolonej prędkości jest najczęściej nanoszonym zagrożeniem – 218. 
Najliczniej zagrożenie to w 2019 r. było nanoszone Stalowa Wola ul. Sandomierska, , Agatówka  
ul. Sandomierska droga K-77, Brandwica ul. Kochanowskiego, Zaklików ul. Janowska, 
miejscowość Piskorowy Staw. 

 Natomiast dla zgłoszeń z zakresu  zgłoszeń prewencyjnych, najliczniej nanoszonym 
zagrożeniem było spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym - 201 zgłoszeń. Najliczniej 
zagrożenie to było nanoszone na terenie Stalowej Woli - 102, w gminie Zaleszany - 59, gmina 
Zaklików – 25.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM  

 

Teren działania Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli 
obejmuje terytorium powiatu stalowowolskiego tj. teren sześciu gmin : Stalowa Wola, Bojanów, 
Pysznica, Radomyśl n/Sanem, Zaklików oraz Zaleszany. Sieć dróg to : 

 

• 22 km dróg krajowych, 
• 96 km dróg wojewódzkich, 
• 176 km dróg powiatowych. 

 

Dokładna liczba kilometrów dróg gminnych nie jest aktualnie znana z uwagi na 
przekształcenia dróg wewnętrznych w drogi publiczne. 

Ilość zarejestrowanych pojazdów na terenie powiatu wynosi ok. 79 000 sztuk.  

 
 

 

 

 



Wykres 9. 

 

W 2019 roku na drogach powiatu stalowowolskiego miały miejsc

- 82 wypadki drogowe, co w porównaniu do lat ubiegłych stanowi spadek tj.: 2018 r. 
wypadków i 2017 r.  – 119 wypadków, 

- 724 kolizje drogowe, co stanowi wzrost do lat ubiegłych tj.: 2018 r. 
Podkreślić należ, iż w perspektywie trzech lat, tendencja

- obrażeń doznało 95 osób, co w porównaniu do lat ubiegłych stanowi spadek tj. w 2018 r. 
i 2017 r. – 142 osoby, 

- w wyniku wypadków drogowych 
ubiegłych ilości te przedstawiały się

Na terenie miasta Stalowa Wola wydarzyło si

- 46 wypadków drogowych - analogicznie w roku 2017 

- 479 kolizji drogowych, natomiast w poprzednich latach

- obrażenia w zdarzeniach na terenie miasta odniosło 52 
rannych w stosunku do 2017 r. i o 5 osób w stosunku do 2018 r.,

- w wyniku wypadków drogowych na terenie m
jak w roku 2017 i spadek o 1 osobę
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2019 roku na drogach powiatu stalowowolskiego miały miejsc: 

, co w porównaniu do lat ubiegłych stanowi spadek tj.: 2018 r. 
119 wypadków,  

, co stanowi wzrost do lat ubiegłych tj.: 2018 r. – 671 i 2017 r. 
 w perspektywie trzech lat, tendencja występowania kolizji jest wzrostowa, 

w porównaniu do lat ubiegłych stanowi spadek tj. w 2018 r. 

w wyniku wypadków drogowych śmierć poniosło 6 osób, co także stanowi spadek, gdy
ci te przedstawiały się następująco: 2018 r. – 8 i 2017 r. 10 osób. 

Na terenie miasta Stalowa Wola wydarzyło się 

analogicznie w roku 2017 – 64 i w roku 2018 – 52 wypadk

natomiast w poprzednich latach 2017 – 401 i 2018 – 

enia w zdarzeniach na terenie miasta odniosło 52 osoby, co stanowi spadek o 19 osób
. i o 5 osób w stosunku do 2018 r., 

w wyniku wypadków drogowych na terenie miasta zginęły 3 osoby, co stanowi tak
jak w roku 2017 i spadek o 1 osobę w odniesieniu do roku 2018. 
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Rozkład zdarzeń drogowych na ternie gmin powiatu: 

Wypadki drogowe; 

- 4 zdarzeń na terenie gm. Bojanów - (rok 2017 – 13) – (rok 2018 – 02) 

- 6 zdarzeń na terenie gm. Pysznica - (rok 2017 – 07) – (rok 2018 – 07) 

- 7 zdarzeń na terenie gm. Radomyśl - (rok 2017 – 10) – (rok 2018 – 10) 

- 7 zdarzeń na terenie gm. Zaklików - (rok 2017 – 07) – (rok 2018 – 13)  

- 12 zdarzeń na terenie gm. Zaleszany - (rok 2017 – 18) – (rok 2018 – 14) 

Kolizje drogowe; 

- 42 zdarzenia na terenie gm. Bojanów - (rok 2017 – 29) – (rok 2018 – 27) 

- 44 zdarzenia na terenie gm. Pysznica - (rok 2017 – 49) – (rok 2018 – 51) 

- 43 zdarzenia na terenie gm. Radomyśl - (rok 2017 – 20) – (rok 2018 – 34) 

- 55 zdarzenia na terenie gm. Zaklików - (rok 2017 – 29) – (rok 2018 – 42) 

- 61 zdarzenia na terenie gm. Zaleszany - (rok 2017 – 61) – (rok 2018 – 47) 

Wypadki ze skutkiem śmiertelnym miały miejsce w gminach :  

- Radomyśl (jeden rowerzysta),  

- Pysznica (jeden motocyklista), 

- Zaleszany (jeden kierujący).  

Najbardziej zagrożone drogi powiatu (kategoria drogi krajowej) to: 

W zakresie wypadków drogowych; 

- ciąg drogi krajowej nr K77 i 77a w  roku 2019 łącznie miało miejsce 19 zdarzeń, z czego  – 13 
wypadków na terenie miasta i 6 na terenie powiatu. W odniesieniu do lat ubiegłych stanowi to 
spadek o 5 w 2018 r. i o 3 w 2017 r. na terenie miasta, oraz o 4 zdarzenia w 2018 r. i  2017 r. na 
terenie powiatu.  
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W zakresie kolizji drogowych; 

-droga nr K77 i 77a to 113 kolizji na terenie miasta oraz 37 kolizji – na terenie powiatu tj. łącznie 
150 zdarzeń. W porównaniu do roku 2018 stanowi to spadek o 16 kolizji na terenie miasta i wzrost 
o 7 na terenie powiatu, łącznie spadek o 9 kolizji drogowych porównaniu do roku 2017 stanowi to 
wzrost o 4 kolizje na terenie miasta i spadek o 2 na terenie powiatu, łącznie wzrost o 2 kolizje 
drogowe. 

Pozostałe drogi to (odpowiednio ilość wypadków drogowych i kolizji drogowych, wybrane na 
podstawie najwyższej ilości zdarzeń odnotowanych: 

 drogi wojewódzkie 

- Nr 872 – 4 wypadki / 23 kolizje (teren gm. Bojanów), odpowiednio w latach 2017- 4/6 oraz  
2018- 1/16 

- Nr 871 – 9 wypadów / 52 kolizje  w tym. ul. KEN 6/41 (uwzględniono także drogi osiedlowe i 
strefy ul. KEN), odpowiednio w latach 2017- 7/38 (KEN-2/16) oraz 2018- 8/39 (KEN- 6/41) 

- Nr 855 – 11 wypadków / 54 kolizje, odpowiednio w latach 2017- 08/35 oraz 2018-14/55 . 

 drogi powiatowe 

- 1019 – 4 wypadki / 12 kolizji w miejscowości Pysznica, odpowiednio w latach 2017- 3/20 oraz 
2018- 3/16 

-1024 – 2 wypadki / 26 kolizji w tym ul. Czarnieckiego-Popiełuszki – 1/18 (w tym strefy przy ul. 
Popiełuszki), odpowiednio w latach 2017- 10/23 oraz 2018- 4/34, 

-1025 – 0 wypadków / 22 kolizje, odpowiednio w latach 2017- 0/24 oraz 2018- 1/28, 

-1027 – 1 wypadek / 33kolizje, odpowiednio w latach 2017- 3/11 oraz 2018- 1/25. 

 ulice miasta Stalowa Wola (poza w/w, wyłącznie w zakresie kolizji drogowych) 

w nawiasie podane wartości z roku 2018 

- Wojska Polskiego – 10 (11) kolizji, 

- Solidarności – 9 (6) kolizji, 

- Ofiar Katynia – 11 (13) kolizji, 

- Kwiatkowskiego – 9 (11) kolizji, 

- Okulickiego – 47 (33) kolizji.   
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Część z ulic w obrębie strefy ekonomicznej była zamknięta przez co ruch kierowany był na inne 
drogi i stąd np. z uwagi na zamknięcie ul. Solidarności wzrosła ilość zdarzeń na  
ul. Kwiatkowskiego, na którą skierowany został ruch z pierwszej ulicy.  

Pozostałe ulice pod względem większej od średniej ilości zdarzeń to : 

- Grabskiego – 12 kolizji, 

- Siedlanowskiego i Narutowicza – po 4 kolizje, 

- Rozwadowska – 11 kolizji. 

 

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP Stalowa Wola w omawianym okresie ogółem 
ujawnili (odpowiednio 2019/2017/2018)  

- 12188/7362/8430 wykrocze(ń)nia z czego zastosowali 9278/786/3774 pouczeń (1312/155/469 
piesi) oraz nałożyli 1886/5674/3589 mandatów karnych (53/597/168 piesi). 

- ponadto ujawniono 084/170/095 nietrzeźwych użytkowników dróg oraz 87 § 1 i § 2 –72/42/72. 
Na zawartość alkoholu przebadano 24 307/45 659/43 900 osób. 

- dokonano ponad 6338/4854/6056 kontroli czasu pracy kierowców (dni roboczych). 

- ogółem przepracowano 35 511/30 277/35 379 godzin z tego 17 174/15 728/17 476 na trasie,  
6 476/6 663/6 508 przy obsłudze zdarzeń drogowych i 3 456/2 040/4 668 podczas sporządzania 
dokumentacji. 

 

Podjęte działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie 
powiatu to przede wszystkim; 

• skierowanie ponad 60 wnioski/ów mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym na wszystkich rodzajach dróg, (26-krotny udział w spotkaniu zespołu przy 
prezydencie miasta lub staroście), w tym w sprawie zmian i aktualizacji oznakowania, 

• codzienne zadaniowanie policjantów do eliminowania problemu niechronionych 
uczestników ruchu (pieszych i rowerzystów), 

• codzienna kontrola autobusów z dziećmi – wycieczki w szczególności w okresie maj-
wrzesień 2019r., 

• kontrole z zakresu transportu drogowego i czasu pracy kierowców w tym z użyciem 
programu TACHOSPEED, włącznie z wyznaczeniem 2 funkcjonariuszy wyłącznie do tego 
typu kontroli, 

• zabezpieczanie imprez masowych, 
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• kontrole samochodów ciężarowych i autobusów, 

• prowadzenie z własnej inicjatywy działań ROWER, 
• uczestniczenie w programach edukacyjnych dla najmłodszych uczestników ruchu, 

• uczestnictwo w debacie społecznej na terenie Stalowej Woli (dwukrotnie). 

Podstawowe założenia na dalszy okres to: 

• zwiększenie ilości spotkań w imprezach masowych dla najmłodszych uczestników ruchu 
drogowego - zimowiska, zakończenie roku szkolnego połączone z uzyskaniem karty 
rowerowej 

• „Bezpieczne Wakacje” z rozszerzeniem na gminne ośrodki kultury, 
•  zwiększenie jakości kontroli z zakresu transportu drogowego, 
• kontynuowanie działań pod kątem uporządkowania transportu publicznego na terenie 

powiatu, 
• kontynuacja w zakresie kontroli oświetlenia jednośladów, 

• zwiększenie nadzoru nad ruchem pieszych, 
• zdecydowana reakcja na wykroczenia z zakresu niebezpiecznych manewrów na drodze 

zarówno przez kierujących rowerami jak też pojazdami silnikowymi, 

• przeprowadzenie działań związanych z poprawą bezpieczeństwa RD na podstawie strategii 
• zintensyfikowanie działań na rzecz zmian w istniejącej organizacji ruchu. 
• zwiększenie ilości działań na rzecz bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu  

w tym działania wiosenne, 
• pozyskanie z WORD w Tarnobrzegu elementów odblaskowych dla uczestników ruchu. 

Podstawowe problemy : 

• małe znaczenie udziału Policji w działaniach zmierzających do zmiany organizacji ruchu 
mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo z zarządcami dróg na poziomie dróg 
krajowych i wojewódzkich (etap projektowania), 

• brak pojazdu specjalistycznego do wykonywania kontroli z zakresu transportu drogowego  
i ekologii.  
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        PRIORYTETY I ZAŁO ŻENIE  

STALOWOWOLSKIEJ POLICJI NA ROK 2019  

 

 Mając na uwadze przedstawione informacje za rok 2019 oraz zadania Policji w roku 2020  
w Komendzie Powiatowej Policji w Stalowej Woli prowadzone będą prace ukierunkowane przede 
wszystkim na: 

 

1. Działaniach zmierzających do podniesienia ogólnego poziomu bezpieczeństwa na terenie 
powiatu stalowowolskiego. 

2. Zwiększeniu efektywności działań Policji na rzecz współpracy ze społeczeństwem. 

3. Wzmocnieniu współpracy z jednostkami samorządowymi oraz innymi podmiotami na rzecz 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

4. Skutecznym zabezpieczaniu imprez masowych a w szczególności podwyższonego ryzyka 
związanych z rozgrywkami meczy piłki nożnej na zmodernizowanym stadionie miejskim. 

5. Działaniach mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym  
a w szczególności na bezpieczeństwie pieszych i rowerzystów.  

6. Kreowaniu pozytywnego wizerunku Policji poprzez szybką i skuteczną reakcję na 
zdarzenia oraz zwiększeniu efektywności zwalczania przestępczości najbardziej uciążliwej 
społecznie. 

7. Podnoszeniu jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie 
kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji. 

 

 

 KOMENDANT POWIATOWY POLICJI 

W STALOWEJ WOLI 

 

insp. Janusz ŚNIOS 

 

 

 

 

 


